
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4306 - Sexta-feira, 20 de julho de 2012 
Divulgação: Sexta-feira, 20 de julho de 2012     Publicação: Segunda-feira, 23 de julho de 2012 

 

 
 

 
 

  

LICITAÇÃO 
  
            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Certame: 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 60/2012 
PROCESSOS 1188/12, 1198/12, 0579/12 e 0927/12 
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório (caneta marca texto, DVD-R, caixa de correspondência e 
grampeador de mesa). 
LOTE 01: PRESTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,56 e 1.041,60. 
LOTE 02: LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 1,30 e 481,00. 
LOTE 03: JUSSARA REGINA KOLOGESKI 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 6,35 e 635,00. 
LOTE 04: ROCHAZARDO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 13,90 e 834,00. 
  
            A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
ou www.pregaobanrisul.com.br). 
  
            Torna pública, ainda, a abertura dos seguintes Certames: 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 63/2012 - REAGENDADO 
PROCESSO 1513/12 
OBJETO: Prestação de serviços de composição gráfica para impressão (sob a forma de livro) da obra 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4306 - Sexta-feira, 20 de julho de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



intitulada “Coletânea de Leis Municipais que organizam e divulgam a Cultura”. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até ás 10h do dia 03 de agosto de 2012. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h10min do dia 03 de agosto de 2012. 
INÍCIO DA DISPUTA: Às 11h do dia 03 de agosto de 2012. 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 71/2012 
PROCESSO 3101/11 
OBJETO:Contratação de empresa para prestação de serviço especializado de lavagem e remoção das 
manchas do carpete que recobre as paredes e o piso do Teatro Glênio Peres, bem como lavagem a seco 
e impermeabilização das cadeiras do Plenário Ana Terra e Teatro Glênio Peres, da Câmara Municipal de 
Porto Alegre. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até às 10h do dia 03 de agosto de 2012. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 11h do dia 03 de agosto de 2012. 
INÍCIO DA DISPUTA: Às 15h do dia 03 de agosto de 2012. 
  
            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site 
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline  
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de 
Compras do Estado do Rio Grande do Sul. 
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no 
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br 
             

Porto Alegre, 19 de julho de 2012.  

RAFAEL MITTELMANN e ROSEMARY MAURER, Pregoeiros da CMPA. 

 
 

  

EXTRATOS 

  
PROCESSO: 1474/11– CONTRATO: 0241 
CONTRATADA: CGD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. (CASA DAS 
COPIADORAS) 
OBJETO: Termo de Aditamento nº 02, para prorrogação de prazo e reajuste do valor contratual mensal 
pelo IPCA do período, ao contrato para locação e instalação de dois equipamentos reprográficos digitais 
novos, marca Cannon Digital Colorida Image Runner C3220, incluindo manutenção, reposição de peças, 
assistência técnica, insumos (exceto papel) e demais elementos necessários ao funcionamento. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2012. 
VIGÊNCIA: Doze meses a contar de 11 de julho de 2012. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
  

Porto Alegre, 19 de julho de 2012.  

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças. 

 
  

  
 
  

EXPEDIENTE  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4306 - Sexta-feira, 20 de julho de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4306 - Sexta-feira, 20 de julho de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2012-07-20T16:08:39-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091




